
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  636 DEL 10/06/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Assegnazione al dott. Fabrizio Serra della borsa di ricerca finalizzata alla 
realizzazione del progetto denominato “Data Manager” da condursi nell'ambito 
della SOC Centro di Coordinamento Regionale per le Malattie Rare (PROG.6-
SCARPA - CUP: J24I18000160006). 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  636 del 10/06/2022 
 

Atto n. 636 del 10/06/2022  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Assegnazione al dott. Fabrizio Serra della borsa di ricerca finalizzata 
alla realizzazione del progetto denominato “Data Manager” da condursi 
nell'ambito della SOC Centro di Coordinamento Regionale per le Malattie Rare 
(PROG.6-SCARPA - CUP: J24I18000160006). 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 
istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  
 
VISTA la D.G.R.  n. 321 dell'11.03.2022, avente ad oggetto “L.R. 22/2019 
– Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 
2022. Approvazione definitiva”; 
 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 312 del 18.03.2022, avente ad 
oggetto “Approvazione preliminare del Piano Attuativo – PA 2022 – 
Programma e Bilancio di Previsione”; 
 
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 366 del 05.04.2022, avente ad 
oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2022 – Programma e 
Bilancio 
di Previsione”; 
 
RICHIAMATO altresì il decreto n. 558 del 19.05.2022, avente ad oggetto 
“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-
2024”; 
 
AVUTA lettura della nota del 08.04.2022 con la quale il Direttore della SOC 
Centro di Coordinamento Regionale per le Malattie Rare, chiede 
l’attivazione di una borsa di ricerca finalizzata alla realizzazione del 
progetto denominato “Data Manager”, da condursi nell’ambito della SOC in 
parola, per un periodo di n. 18 mesi; 
 
CONSIDERATO che, con decreto del Direttore Generale n. 420 del 
14.04.2022, è stato approvato l'avviso di selezione per l’assegnazione della 
borsa di ricerca succitata; 
 
VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 
all’avviso n. 65564 del 21.04.2022 sono scaduti in data 02.05.2022; 
 
ACCERTATO che, nei termini suddetti, hanno presentato domanda n. 2 
(due) candidati: 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  636 del 10/06/2022 
 

Atto n. 636 del 10/06/2022  Pag. 3 di 4  

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI NASCITA 

1 
SCAPIN ALESSIO 18.08.1996 SAN VITO AL 

TAGLIAMENTO (PN) 

2 SERRA FABRIZIO 12.01.1977 TORINO (TO) 

 

POSTO che, con verbale prot. n. 80876 del 16.05.2022, il gruppo di 
lavoro, considerate l’attività svolta, l’esperienza professionale e la 
formazione acquisite dai candidati, e un colloquio tecnico-motivazionale 
tenutosi in data 16.05.2022 ha ritenuto il dott. Alessio Scapin la persona 
più idonea ai fini dell’assegnazione della borsa di ricerca in parola; 
 
CONSIDERATO che, con decreto del Direttore generale n. 551 del 
19.05.2022, è stata assegnata la borsa di ricerca in parola al dott. Alessio 
Scapin, per il periodo dal 01.06.2022 al 30.11.2023; 
 
VISTA altresì la nota del 31.05.2022 con la quale il Direttore della SOC 
Centro di Coordinamento Regionale per le Malattie Rare chiede di attivare, 
alle medesime condizioni contrattuali, una borsa di ricerca aggiuntiva 
nell’ambito del suddetto progetto di ricerca attingendo dalla selezione 
comparativa di cui al verbale prot. n. 80876 del 16.05.2022; 
 
ACCERTATO che il dott. Fabrizio Serra è risultato il secondo idoneo alla 
selezione in parola; 
 
CONSIDERATO che per la suddetta borsa di ricerca, della durata di n. 18 
mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 41.211,00 
(quarantunomiladuecentoundici/00); 
 
PRESO ATTO che il costo complessivo della borsa di ricerca, al lordo degli 
oneri riflessi e di legge, pari ad € 45.000,00 (quarantacinquemila/00), e 
sarà finanziata dai fondi relativi al progetto (PROG.6-SCARPA - CUP: 
J24I18000160006), di cui si è accertata la disponibilità; 
 
VISTA la disponibilità del dott. Fabrizio Serra a sottoscrivere un contratto 
d’incarico con i suddetti limiti e contenuti; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente Area Reclutamento e Politiche del Personale 
ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la vigente normativa; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  636 del 10/06/2022 
 

Atto n. 636 del 10/06/2022  Pag. 4 di 4  

PRESO ATTO che il Direttore ad interim della SOC Gestione Risorse 
Umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 
amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 
istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del 
Direttore sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di 
rispettiva competenza; 

 
DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 

1) assegnare al dott. Fabrizio Serra, nato a Torino (TO) il 12.01.1977, la 
borsa di ricerca finalizzata alla realizzazione del progetto denominato 
“Data Manager”, da condursi presso la SOC Centro di Coordinamento 
Regionale per le Malattie Rare dell’Azienda Sanitaria Universitaria 
Friuli Centrale; 
 

2) stabilire che per lo svolgimento della borsa di ricerca, della durata di 
n. 18 mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 
41.211,00 (quarantunomiladuecentoundici/00); 

 
3) prevedere che il costo complessivo della borsa di ricerca, al lordo 

degli oneri riflessi e di legge, pari ad € 45.000,00 
(quarantacinquemila/00), e sarà finanziata dai fondi relativi al 
progetto (PROG.6-SCARPA - CUP: J24I18000160006), di cui si è 
accertata la disponibilità. 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 


